

ELŻBIETA ŁAZOWSKA-CWALINA

ur. 1955; Lublin



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL
Słowa kluczowe	Chór Echo, życie kulturalne w Lublinie, wyjazdy zagraniczne, moda

Prezenty od mamy z podróży zagranicznych

Oczywiście [mama] przywoziła prezenty dla mnie i dla mojego brata. Przede wszystkim ubrania, bo tutaj było tak średnio. Przywoziła mi bluzeczki rozpinane z Węgier, a bratu przywoziła też takie rozpinane koszule. Węgry były bardzo dobrze zaopatrzone wtedy, nie wiem, czy były bogatsze czy nie były bogatsze, w każdym razie na pewno łatwiej było kupić coś ładnego. To znaczy u nas też można było kupić, ale to później. Mama [kupowała] głównie jakieś ubrania, jak patrzę na zdjęcia, to miała bardzo ładne sukienki. Ale to wszystko szyła pani krawcowa, [która] mieszkała tu, gdzie teraz ulica Niecała. I tam mama wszystko szyła, różne kostiumiki jakieś, w sklepach tego nie było. W związku z tym kobiety, każda niby tak samo, ale każda inaczej była ubrana. Nie wiem, jak z tymi materiałami było, nie bardzo pamiętam, natomiast sukienki mamy były bardzo ładne i to przywoziła. Zabawek nie przywozili, nie miałam dużo zabawek, trochę miałam książek, książki dostawałam, pamiętam pierwsze książki, ale to tu [w Lublinie] kupiłam. Pani, która śpiewała w chórze, pracowała w księgarni na Krakowskim [Przedmieściu], to była księgarnia, mówiło się na nią księgarnia rosyjska, radziecka. Tutaj jak jest Grand Hotel Lublinianka i w tym segmencie była księgarnia i książki tak zwane ruchome, że trzeba było poruszać i wtedy ta Baba Jaga, Jaś i Małgosia, Baba Jaga na łopacie tam jeździła.

[Mama] jak mogła, to kupowała. Pojechała do Włoch, jednak dolary, to już inaczej kosztowały i pamiętam, dostałam cieniusieńkie rajstopy, takie w kolorze cielistym, co to też było marzenie ściętej głowy, potem w zasadzie tak chciało się oszczędzać te rajstopy, żeby oczko nie poleciało. To były inne czasy.

Data i miejsce nagrania	2020-11-18, Lublin
Rozmawiał/a	Małgorzata Daniłko
Redakcja	Małgorzata Daniłko
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"